
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
 TURÍSTICA DE BATATAIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 

 

1 
 

PORTARIA N.º 2 6 6 3 8 

De 11 de janeiro de 2021. 

 

 

REVOGA a Portaria n. 26.382, de 2 de janeiro de 

2020, NOMEIA a pregoeira oficial e equipe de apoio e 

dá outras providências. 

 

 LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, Prefeito da Estância 

Turística de Batatais, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 CONSIDERANDO que a Portaria n. 26.382, de 2 de janeiro de 2020 nomeou 

os pregoeiros, e equipe de apoio para o exercício de 2020; 

 CONSIDERANDO o disposto no inciso IV, do art. 3.º, da Lei Federal n. 

10.520, de 17 de julho de 2002, 

  

D E T E R M I N A 

 

Art. 1.º - Fica REVOGADA a Portaria n.º 26.382, de 02 de janeiro de 2020 e, por 

consequência, EXONERADOS os PREGOEIROS OFICIAIS e EQUIPE DE APOIO 

por ela nomeados. 

 

Art. 2.º - A partir desta data, ficam NOMEADOS os senhores: ANA PAULA 

SILVA FRANZONI, RG n.º 25.042.974-3 – SSP/SP; VINÍCIUS BÉRGAMO 

SILVA, RG n.º 40.184.771-8 – SSP/SP; e MARCO ANTONIO MANSUR BIAGI, 

RG n.º 28.175.001-4 – SSP/SP, como PREGOEIROS OFICIAIS da Estância 

Turística de Batatais. 

 

Parágrafo único: Para compor a EQUIPE DE APOIO, podendo agir em conjunto 

ou separadamente nas prerrogativas de cargo e função, nas licitações que se 

realizarem na modalidade PREGÃO, cujas atribuições incluem, dentre outras, o 

recebimento das propostas, lances, análises de sua aceitabilidade e sua classificação, 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
 TURÍSTICA DE BATATAIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 

 

2 
 

bem como a habilitação e adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, 

para o exercício de 2021, a partir desta data, ficam nomeados: 

1. Victor Hugo Junqueira;  

2. Carolina Picão Scandiussi;  

3. Maria Letícia de Pádua Porto;  

4. Márcio Henrique Dias da Costa;  

5. Rosangela Aparecida Guelere;  

6. José Roberto Martins;  

7. Fernanda Palma Fonseca;  

8. Danielle Dornellas Diniz;  

9. Ana Carolina Inácio Rodrigues;  

10. Roselara Goreti de Castro;  

11. Lívia Mara Moura;  

12. Antônio César Galina;  

13. Andresa Luisa Lança Lopes;  

14. Vanessa Caminiti Martins;  

15. Adauto Biato;  

16. Paulo Adolfo Schievano Zapolla;  

17. Bruna Francielle Toneti;  

18. Lélia Flávia Isaac;  

19. Adelita Maria Accácio Mazzei;  

20. Janine Klery de Oliveira Souza;  

21. Antônio Claret Dal Piccolo Júnior; 

22. Milena Cordeiro Leal;  

23. Rúbia Magalhães Dias;  



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
 TURÍSTICA DE BATATAIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999 

 

3 
 

24. Elisa Maria Rinhel de Oliveira;  

25. Érika Ogawa Fujita;  

26. Rosilene Silva Mazarão Zanon;  

27. Wilson Ferreira Vico;  

28. Silvana Frezza Pisa;  

29. Paula Dal Seco Moi;  

30. André Luis Inácio Cabrini;  

31. Paulo Jorge Maluf;  

32. Sebastião Donizeti de Paula;  

33. Marcelo Borges Fracarolli;  

34. Rodrigo Thomazelli. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

AFIXE-SE no quadro de avisos, com determinação ao departamento 

competente para que o responsável providencie, com a urgência que o caso 

requer, a imediata ciência formal e remessa de cópias da presente Portaria a todos 

os interessados. 

  

 Batatais, 11 de janeiro de 2021. 

 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR 

(JUNINHO GASPAR) 

Prefeito Municipal 
  

Publicada no Gabinete da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Batatais, na 

data supra. 

 

ELIANA DA SILVA 

Oficial de Gabinete 


